MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E RECURSOS HUMANOS

RESULTADO FINAL

Edital PRODIRH nº 11/2021

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional  e Recursos Humanos do Instituto Federal  de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para Contratação de Estagiários da Área do

Direito para a Reitoria do IFG, conforme a seguir:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – 2021

ÁREA DE CONHECIMENTO  - DIREITO

AMPLA CONCORRÊNCIA – PERÍODO MATUTINO

RESULTADO FINAL

ORDEM NOME MÉDIA DESEMPATE SITUAÇÃO

01 LEON DUARTE BORGES 9,40 Item 9, Subitem 9.1 -
percentual curricular

cursado

Classificado dentro do número de vagas

02 ANNA CAROLINE LEVES VILLELA 9,40 Classificado no Cadastro de Reserva

03 LÍVIA OLIVEIRA LELIS 9,30 Item 9, Subitem 9.1 -
percentual curricular

cursado

Classificado no Cadastro de Reserva

04 JOÃO GUILHERME DOS SANTOS 9,30 Classificado no Cadastro de Reserva

05 RAQUEL DE OLIVEIRA MORAIS 9,28 - Classificado no Cadastro de Reserva

06 DANIEL OSCAR CARDOSO CUNHA 9,24 - Classificado no Cadastro de Reserva

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. C-198, 500, Jardim América. CEP: 74.270-040. Goiânia-GO
Fone: (62) 99374-4408

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E RECURSOS HUMANOS

07 ANDRESSA ALVES MENEZES 9,16 - Classificado no Cadastro de Reserva

08 MATHEUS SOUZA DOS SANTOS VIEIRA BORBA 8,94 - Classificado no Cadastro de Reserva

09 ELIAS REIS ALVES 8,80 - Classificado no Cadastro de Reserva

10 KARLA LUÍSA DA MATA AMORIM 8,60 Item 9, Subitem 9.1 –
percentual curricular

cursado

Classificado no Cadastro de Reserva

11 RENATA VITÓRIA MACÊDO FERREIRA 8,60 Classificado no Cadastro de Reserva

12 LUIZA PORTO ALVES DE SOUZA 8,59 - Classificado no Cadastro de Reserva

13 ANNA CLARA JARDIM AZEVEDO E AZEVEDO 8,40 - Classificado no Cadastro de Reserva

14 BRUNNA PEIXOTO DOS SANTOS 8,35 - Classificado no Cadastro de Reserva

15 ALTAMIRO ANTONIO DA SILVEIRA RIBEIRO 8,33 - Classificado no Cadastro de Reserva

16 EMANOELLE OZANO DA SILVA SANTOS 8,20 Item 9, Subitem 9.1 -
 preferência candida-

to mais velho

Classificado no Cadastro de Reserva

17 ANA LÍGIA ALVES DE ALMEIDA 8,20 Classificado no Cadastro de Reserva

18 BRUNO PEREIRA BARROS 8,00 - Classificado no Cadastro de Reserva

19 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA 7,71 - Classificado no Cadastro de Reserva

20 AMANDA PEREIRA MARTINS 7,50 - Classificado no Cadastro de Reserva

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. C-198, 500, Jardim América. CEP: 74.270-040. Goiânia-GO
Fone: (62) 99374-4408

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E RECURSOS HUMANOS

AMPLA CONCORRÊNCIA – PERÍODO VESPERTINO

RESULTADO FINAL

ORDEM NOME MÉDIA DESEMPATE SITUAÇÃO

01 GUTEMBERG HENRIQUE DE OLIVEIRA NETO 9,70 - Classificado dentro do número de vagas

02 JACKELLYNE GONÇALVES DA SILVA 9,51 - Classificado no Cadastro de Reserva

03 JÚLIA SOUSA LAURIAS 9,48 - Classificado no Cadastro de Reserva

04 GUSTAVO ARTIAGA LEITE SILVA 9,46 - Classificado no Cadastro de Reserva

05 MARCELA CRISTINA DE SOUSA 9,41 - Classificado no Cadastro de Reserva

06 CLAUDIA CRISTINA DE HOLANDA SANTOS 9,40 Item 9, Subitem 9.1 –
percentual curricular

cursado

Classificado no Cadastro de Reserva

07 CAMYLLA MOREIRA DA PAZ 9,40 Classificado no Cadastro de Reserva

08 DÉBORAH FOGAÇA ARAÚJO 9,30 - Classificado no Cadastro de Reserva

09 LAISY EMANUELLI DE SOUZA GALON 9,23 - Classificado no Cadastro de Reserva

10 LUANA CIRQUEIRA DE OLIVEIRA 9,22 - Classificado no Cadastro de Reserva

11 BRENDO GABRIEL DE ALBUQUERQUE MARQUES 9,02 - Classificado no Cadastro de Reserva

12 DALVAN LIMA NEPONUCENO 9,00 - Classificado no Cadastro de Reserva

13 INGRID SOUZA SOARES 8,89 - Classificado no Cadastro de Reserva

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. C-198, 500, Jardim América. CEP: 74.270-040. Goiânia-GO
Fone: (62) 99374-4408

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E RECURSOS HUMANOS

14 DEYSE KELLY ALMEIDA SANTOS 8,83 - Classificado no Cadastro de Reserva

15 ANDRE DE PAULA FREIRE 8,66 - Classificado no Cadastro de Reserva

16 MARIA GIOVANNA BORBA GUIMARÃES 8,65 - Classificado no Cadastro de Reserva

17 MARIA EDUARDA CAMARGO PEREIRA 8,60 - Classificado no Cadastro de Reserva

18 INGRID LAUANY DOS SANTOS 8,58 - Classificado no Cadastro de Reserva

19 NOEMI DE OLIVEIRA SERRA 8,37 - Classificado no Cadastro de Reserva

20 ALINE CAMILY DE GODOY BRANQUINHO 8,28 - Classificado no Cadastro de Reserva

21 FABIANE MARIA REIS MELO 8,23 - Classificado no Cadastro de Reserva

22 LAYS FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS 8,18 - Classificado no Cadastro de Reserva

23 VÂNIA SILVA GUEDES 8,17 - Classificado no Cadastro de Reserva

24 INGRID APARECIDA DOS SANTOS 7,98 - Classificado no Cadastro de Reserva

25 VICTORIA EDUARDA DE OLIVEIRA PADOVANI 7,80 - Classificado no Cadastro de Reserva

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. C-198, 500, Jardim América. CEP: 74.270-040. Goiânia-GO
Fone: (62) 99374-4408

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E RECURSOS HUMANOS

CANDIDATOS AUTO DECLARADOS NEGROS/PARDOS*

RESULTADO FINAL

ORDEM NOME MÉDIA SITUAÇÃO

01 CLARA ANTONINA FERREIRA DOS SANTOS 9,20 Classificada dentro do número de vagas

02 REISLA KELLY CARDOSO DE CARVALHO 9,00 Classificada no Cadastro de Reserva

03 ANDRESSA SOUZA SILVA DOS SANTOS 7,80 Classificada no Cadastro de Reserva

CANDIDATOS AUTO DECLARADOS COM DEFICIÊNCIA**

RESULTADO FINAL

ORDEM NOME MÉDIA SITUAÇÃO

01 KALEBRE DE MACEDO SILVA 9,30 Classificado no Cadastro de Reserva

*Lista explicitada conforme Decreto nº 9.427, de 28 de junho de 2018, sendo que a ordem de convocação do cadastro reserva, se houver,

respeitará o disposto na legislação.

** Lista explicitada conforme Decreto n.º 3.298, de 20 de dezembro de 1999, sendo que a ordem de convocação do cadastro reserva, se

houver, respeitará o disposto na legislação.

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. C-198, 500, Jardim América. CEP: 74.270-040. Goiânia-GO
Fone: (62) 99374-4408

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E RECURSOS HUMANOS

Goiânia, 09 de novembro de 2021.

Sandra Abadia Ferreira

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional e Recursos Humanos

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. C-198, 500, Jardim América. CEP: 74.270-040. Goiânia-GO
Fone: (62) 99374-4408

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS